
摂食嚥下障害のリハビリテーション

～最期まで口から食べるために～

内科・リハビリテーション科　医師　大熊　るり

※当日は軽食をご用意いたします。

※講演の資料は、会の翌日から当院ホームページの「地域連携室からのお知らせ」よりご覧いただけます。

　　　パスワードが必要となりますので、地域連携室までご連絡ください。

(複数可)

※準備の都合上、７月３日（火）までに御返信下さいますようお願い申し上げます。

送付先ＦＡＸ番号　０４２－４８１－５０５６

参　　加： 御出席 御欠席

御施設名：

御 芳 名：

※お困りのこと、ご質問になりたいことがありましたら、ご自由にご記入ください。講演、もしくは、質疑応答の中でお答えしたいと思います。

～　ご返信の程よろしくお願いいたします。ご参加を心よりお待ちしています。　～

下記に御出席の有無をご記入の上、御返信いただきたくよろしくお願いいたします。

記

講演：

２０１７年７月１１日(火)　１９：３０～２１：００日　時

会　場 調布東山病院　７階　会議室(京王線　調布駅  広場口　徒歩３分、駐車場有り。）

〒１８２－００２６　東京都調布市小島町２－３２－１７

参加費 500円

お問い合わせ 調布東山病院　地域連携室　(TEL:０４２－４８１－５０４４)

話しいたします。とろみつきのお茶を飲んだり、きざみ食を食べていただく実体験コーナーもございます。

第１２回　調布医療連携カンファレンスのご案内

　平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

２０１５年７月に開催しました第８回調布医療連携カンファレンスでの講演『摂食嚥下障害の診断と検査』

に引き続き、治療編についてのカンファレンスを予定しています。

嚥下障害があってもできるだけ安全においしく食べるにはどうしたらよいか、在宅で行えることを中心にお


